ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00035/2024 - PREGÃO Nº 00024/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que
dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00024/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00035/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO

CNPJ: 05.457.026/0001-87

ENDEREÇO: RUA HORÁCIO DE ALBUQUERQUE, 16 – CENTRO – ALAGOA GRANDE/PB

REPRESENTANTE: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO – CPF: ***.135.464-**

E-MAIL: dgrafica00@gmail.com - TEL.: (83) 32731107

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA /

MODELO
UNID QUANT

VLR

MÉDIO
TOTAL

1

APARELHO AR CONDICIONADO\, CAPACIDADE

REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU\, TENSÃO:220 V\,

TIPO:SPLIT HI WALL\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO\,

INVERTER

MIDEA UNID 20
R$

1.662,16

R$

33.243,20

2

APARELHO AR CONDICIONADO\, CAPACIDADE

REFRIGERAÇÃO:18.000 BTU\, TENSÃO:220 V\,

TIPO:SPLIT HI WALL\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO\,

INVERTER

MIDEA UNID 10
R$

2.618,57

R$

26.185,70

3

APARELHO AR CONDICIONADO\, CAPACIDADE

REFRIGERAÇÃO:24.000 BTU\, TENSÃO:110/220 V\,

TIPO:SPLIT\, MODELO:SPLIT INVERTER\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE

REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCE

MIDEA UNID 10
R$

3.584,79

R$

35.847,90

7 BALANÇA DOMÉSTICA\, CAPACIDADE:5 KG UTIL UNID 12
R$

18,81
R$ 225,72

8

BANHEIRA USO INFANTIL\, MODELO:RÍGIDA\,

DRENÁVEL\, MATERIAL:PLÁSTICO\, TIPO

ENCOSTO:ENCOSTO P/ COSTAS FIXO\,

ADICIONAL 1:C/ SABONETEIRA\, COR:C/ COR\,

CAPACIDADE MÁXIMA:ATÉ 25 KG

UTIL UNID 10
R$

26,69
R$ 266,90

10

BEBEDOURO COLUNA.

TIPO: CONJUGADO;

CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 4 LITROS/H;

VAZÃO: 45 LITROS/H;

VIDA ÚTIL DO REFIL: 3000 LITROS OU 12 MESES

ESMALTEC UNID 15
R$

756,27

R$

11.344,05

11

BERÇO\, MATERIAL:MADEIRA\, ACABAMENTO

SUPERFICIAL:PINTURA\, COR:BRANCA\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM GRADES

LATERIAIS COLORIDAS

ULI

MOVEIS
UNID 25

R$

521,66

R$

13.041,50

12 CAÇAROLA Nº 45 PLANETA UNID 8
R$

164,69

R$

1.317,52

Edição 559º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 23 de julho de 2024

mailto:dgrafica00@gmail.com

Edição 559º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE JULHO DE 2024  TERÇA-FEIRA

2 | P á g i n a

13 CAÇAROLA Nº40 PLANETA UNID 8
R$

116,88
R$ 935,04

14

CAMA\, MATERIAL:MADEIRA\, TIPO:SOLTEIRO\,

COMPRIMENTO:1\,90 M\, LARGURA:0\,88 M\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESMONTÁVEL

E ESTRADO

PRISMA UNID 25
R$

496,95

R$

12.423,75

15
CANECA DE PLÁSTICO\, CAPACIDADE 500 ML\,

COR AZUL
POLYUTIL UNID 500 R$ 2,85

R$

1.425,00

16

CANECA\, MATERIAL:ALUMÍNIO\,

CAPACIDADE:5 L\, DIÂMETRO:20 CM\,

ALTURA:20 CM\, USO:COPA E COZINHA

PLANETA UNID 8
R$

24,99
R$ 199,92

17
CHALEIRA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\,

CAPACIDADE:3 L
PLANETA UNID 8

R$

94,99
R$ 759,92

18

COLHER\, MATERIAL CORPO SILICONE\,

MATERIAL CABO PLÁSTICO\, APLICAÇÃO

REFEIÇÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

CABO LONGO\, COMPRIMENTO CERCA 15 CM

UTIL UNID 30 R$ 6,32 R$ 189,60

19

COLHER\, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL\,

MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL\,

TAMANHO:GRANDE\, APLICAÇÃO:CALDEIRÃO\,

TIPO:ARROZ\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:MEDINDO 30 CM DE DIÂMETRO E 9

CM PARTE CÔNCAVA\, COMPRIMENTO:34 CM

UTIL UNID 10
R$

11,50
R$ 115,00

20

COMPUTADOR COMPLETO. PROCESSADOR I5.

MEMÓRIA 8GB. ARMAZENAMENTO SSD 512GB.

MONITOR DE 15”. MOUSE E TECLADO. EVOLUT

UNID 10
R$

929,79

R$

9.297,90

21

CONCHA\, MATERIAL CORPO:AÇO

INOXIDÁVEL\, MATERIAL CABO:AÇO

INOXIDÁVEL\, COMPRIMENTO:25 CM\,

USO:FEIJÃO

UTIL UNID 10
R$

11,57
R$ 115,70

24

DISPENSER HIGIENIZADOR\,

MATERIAL:PLÁSTICO ABS\, CAPACIDADE:800

ML\, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE\, ANTI-FURTO\,

COR:BRANCA\, APLICAÇÃO:MÃOS\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR

FRONTAL\, PARA ÁLCOOL EM GEL

NOBRE UNID 10
R$

29,99
R$ 299,90

25

DISPENSER HIGIENIZADOR\,

MATERIAL:PLÁSTICO ABS\, CAPACIDADE:800

ML\, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE\, COR:BRANCA\,

APLICAÇÃO:MÃOS\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL

GEL OU SABONETE LÍQUIDO

NOBRE UNID 8
R$

33,39
R$ 267,12

26

DISPENSER PAPEL TOALHA\,

MATERIAL:PLÁSTICO\, TIPO:INTERFOLHA\,

COR:BRANCA\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:VISOR E CHAVE\, DIMENSÕES:28\,5

X 25\,5 X 14 CM

NOBRE UNID 10
R$

36,10
R$ 361,00

27

ESCORREDOR\, MATERIAL:ALUMÍNIO\,

ALTURA:30 CM\, DIÂMETRO:42 CM\,

CAPACIDADE:6 KG

PLANETA UNID 8
R$

59,75
R$ 478,00

28

ESPREMEDOR FRUTA\, MATERIAL JARRA:AÇO

INOXIDÁVEL\, CAPACIDADE JARRA:1 L\,

POTÊNCIA:0\,25 CV\, VOLTAGEM:220 V\,

APLICAÇÃO:INDUSTRIAL\, TIPO

ACIONAMENTO:AUTOMÁTICO\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 CASTANHAS

DE PLÁSTICO\, COPO COLETOR E PENEIRA EM

UTIL UNID 6
R$

270,00

R$

1.620,00

29

ESPUMADEIRA\, MATERIAL CORPO:AÇO

INOXIDÁVEL\, MATERIAL CABO:AÇO

INOXIDÁVEL\, TAMANHO:35 CM\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:12 CM

DIAMETRO

UTIL UNID 8
R$

14,94
R$ 119,52

30

ESTANTE METÁLICA\, MATERIAL AÇO\, ALTURA

1\,98 M\, LARGURA 0\,92 M\, PROFUNDIDADE 0\,40

M\, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS\,

QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN\,

TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA

ELETROSTÁTICA\, COR CINZA

RF UNID 10
R$

268,95

R$

2.689,50

31

FOGÃO INDUSTRIAL\, MATERIAL: AÇO

INOXIDÁVEL\, FUNCIONAMENTO:GÁS\, TIPO

ACENDIMENTO:MANUAL\, TIPO USO:COZINHAR

E ASSAR ALIMENTOS\, CARACTERÍSTICAS

CRISTALA

ÇO

UNID 10
R$

2.449,00

R$

24.490,00

Edição 559º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE JULHO DE 2024  TERÇA-FEIRA

3 | P á g i n a

ADICIONAIS:6 QUEIMADORES DUPLOS\, FORNO\,

CHAPA E BANHO MARIA\, QUANTIDADE

BOCAS:6 UNID; SEM EXIGÊNCIA DE MONTAGEM

E INSTALAÇÃO.

32

FORNO MICROONDAS\, CAPACIDADE:28 L\,

POTÊNCIA:900 W\, VOLTAGEM:220 V\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIMER\, PRATO

GIRATÓRIO\, AUTO DESCONGELAMENTO\,

FUNÇÕES:GRILL COOK SENSO

CONSUL UNID 8
R$

670,00

R$

5.360,00

33

FREEZER\, TIPO:HORIZONTAL\, CAPACIDADE:530

L\, QUANTIDADE TAMPAS:2 UN\, SISTEMA

DEGELO:AUTOMÁTICO\, COR:BRANCA\, TENSÃO

ALIMENTAÇÃO:220 V\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:DUPLA AÇÃO\, DRENO FRONTAL E

4 RODÍZIOS

CONSUL UNID 10
R$

3.189,90

R$

31.899,00

37

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL\, TIPO

IMPRESSÃO:JATO TINTA\, RESOLUÇÃO

IMPRESSÃO:5760 X 1440 DPI\, TENSÃO

ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V\, RESOLUÇÃO

SCANNER:1.200 X 2.400 DPI\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:COLOR\, SISTEMA ECO TANK\,

CONECTIVIDADE:USB E WIFI

HP UNID 20
R$

899,99

R$

17.999,80

38

JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA - CONJUNTO

DE MEDIDORES DE XÍCARA. 4 XÍCARAS - ME

DIDAS: 1 (240ML)\, 1/2(120ML)\, 1/3 (80ML)\,

1/4(60ML). MATERIAL: PLÁSTICO RESIST ENTE

UTIL UNID 8 R$ 7,91 R$ 63,28

39

LIQUIDIFICADOR\, CAPACIDADE:3 L\,

POTÊNCIA:1.200 W\, VOLTAGEM:220 V\,

USO:DOMÉSTICO\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:12 VELOCIDADES\, COPO

REFORÇADO

MONDIAL UNID 10
R$

120,00

R$

1.200,00

40

LIXEIRA\, MATERIAL:PLÁSTICO POLIPROPILENO

DE ALTA RESISTÊNCIA\, CAPACIDADE:25 L\,

TIPO:TAMPA E PEDAL\, COR:AZUL\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO

RETANGULAR\, APLICAÇÃO:RESÍDUO

INFECTANTE\, IMPRESSÃO:COM SÍMBOLO

UTIL UNID 20
R$

151,00

R$

3.020,00

41

LIXEIRA\, MATERIAL:PLÁSTICO POLIPROPILENO

DE ALTA RESISTÊNCIA\, CAPACIDADE:30 L\,

TIPO:COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS\,

COR:BRANCA

UTIL UNID 8
R$

29,96
R$ 239,68

42

MAMADEIRA\, MATERIAL:POLICARBONATO\,

CAPACIDADE:50 ML\, MATERIAL BICO:LÁTEX

ATÓXICO E ANTIALÉRGICO\, TEMPERATURA

ESTERILIZAÇÃO:125 GRA\, TIPO:CHUCA

UTIL UNID 20 R$ 9,20 R$ 184,00

43

MESA REFEITÓRIO\, MATERIAL TAMPO MDP\,

REVESTIMENTO TAMPO FORMICA POST-

FORMING\, ESPESSURA 30 MM\, ALTURA 0\,78 M\,

MATERIAL ESTRUTURA AÇO\, COMPRIMENTO 3

M\, LARGURA 0\,80 M\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS 10 BANCOS ESCAMOTEAVEIS

RF UNID 10
R$

1.049,00

R$

10.490,00

44

MESA REUNIÃO REDONDA\,

MATERIAL:MADEIRA MDF\, DIÂMETRO:120 CM\,

ESPESSURA TAMPO:25 MM\, COR TAMPO:CINZA

ARGILA\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:SAPATAS REGULADORAS DE

NÍVEL\, COR ESTRUTURA:GRAFITE\,

ACABAMENTO

BORDAS:ARREDONDADAS/CHANFRADAS 180¨\,

TIPO ESTRUTURA:TUBO CENTRAL\,

ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI

RF UNID 8
R$

419,99

R$

3.359,92

46 NOTEBOOK I3 POSITIVO UNID 15
R$

1.774,00

R$

26.610,00

47
PANELA CUSCUZ\, MATERIAL:ALUMÍNIO\,

CAPACIDADE:3 L
PLANETA UNID 8

R$

37,75
R$ 302,00

48

PANELA PRESSÃO\, MATERIAL:AÇO

INOXIDÁVEL\, CAPACIDADE:4\,50 L\, MATERIAL

CABO:BAQUELITE\, SISTEMA

SEGURANÇA:VÁLVULAS

FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA

SEGURANÇA\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:REVESTIMENTO ANTIADERENTE

ROCHA UNID 10
R$

99,00
R$ 990,00

Edição 559º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE JULHO DE 2024  TERÇA-FEIRA

4 | P á g i n a

49
PEGADOR ALIMENTO\, MATERIAL AÇO

INOXIDÁVEL\, COMPRIMENTO 30 CM
UTIL UNID 10

R$

16,55
R$ 165,50

50

PRATO\, MATERIAL PLÁSTICO\, APLICAÇÃO

REFEIÇÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

FUNDO \, COR AZUL ESCURO

POLYUTIL UNID 500 R$ 2,40
R$

1.200,00

52

QUADRO AVISOS\, MATERIAL:CORTIÇA\,

COMPRIMENTO:90 CM\, LARGURA:60 CM\,

FINALIDADE:ANEXAR AVISOS\, MATERIAL

MOLDURA:ALUMÍNIO

ART

LOUSA
UNID 8

R$

115,00
R$ 920,00

53

QUADRO BRANCO\, MATERIAL:FÓRMICA

BRANCA\, ACABAMENTO SUPERFICIAL

MOLDURA:ALUMÍNIO\, COR

MOLDURA:NATURAL\,

FINALIDADE:LANÇAMENTO INFORMAÇÕES\,

LARGURA:120 CM\, COMPRIMENTO:200 CM\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO\,

TIPO FIXAÇÃO:PAREDE\, MATERIAL

MOLDURA:ALUMÍNIO

ART

LOUSA
UNID 6

R$

462,00

R$

2.772,00

54

REFRIGERADOR DOMÉSTICO\, CAPACIDADE:375

L\, VOLTAGEM:220 V\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:DUPLEX\, FROST FREE E DEGELO

AUTOMÁTICO\, COR:BRANCA\, TIPO:VERTICAL

CONSUL UNID 12
R$

2.859,00

R$

34.308,00

55

SANDUICHEIRA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\,

TENSÃO:220 V\, POTÊNCIA:750 W\,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHAPAS

REVESTIDAS COM TEFLON\, TIPO GRILL

UTIL UNID 10
R$

137,00

R$

1.370,00

56

SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO\,

MATERIAL:AÇO CARBONO\, TIPO:PAREDE\,

UNIVERSAL TAMANHO:PARA TV DE 14" A 47"\,

ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA

ELETROSTÁTICA\, COR:PRETA/CINZA

TECHNO UNID 6
R$

99,99
R$ 599,94

57 TELA DE PROJEÇÃO 1,80 X 1,80 TECH UNID 10
R$

490,00

R$

4.900,00

58

TELEVISOR\, TAMANHO TELA:43 POL\,

VOLTAGEM:BIVOLT V\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:SMART TV\, 4 K\, WIFI. ENTRADAS

HDMI/USB\, CONVERSOR\, TIPO TELA:LED\,

ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

AIWA UNID 10
R$

1.588,99

R$

15.889,90

59

VENTILADOR\, TIPO:PAREDE\, POTÊNCIA

MOTOR:200

W\, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V\,

CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:HÉLICE COM 3 PÁS VELOCIDADE

MÍNIMA:

1.500 RPM\, MATERIAL:AÇO, VENTILADOR\,

TIPO:PAREDE\, POTÊNCIA MOTOR:200 W\,

TENSÃO

ALIMENTAÇÃO:220 V\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:HÉLICE COM 3 PÁS\,

MATERIAL:AÇO\,

DIÂMETRO:60 CM

LORENSID UND 20 248
R$

4.960,00

VALOR TOTAL DA ARP R$ 346.062,38

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 19 de julho de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 100/2024

2. PREGÃO Nº 00024/2024 - ELETRÔNICO;

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS

ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - CNPJ: 05.457.026/0001-87. VALOR GLOBAL: R$ 300.348,85

(trezentos mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos);

Edição 559º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE JULHO DE 2024  TERÇA-FEIRA

5 | P á g i n a

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos – MDE; Transferência do Salário-Educação; Transferência do

FUNDEB - Complementação da União - VAAT - 30%; Transferência do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - 30%;

Transferência do FUNDEB - Complementação da União - VAAF  - 30%; Transferência do FUNDEB - Complementação da União -

VAAR  - 30%

7. DATA DA ASSINATURA: 19/07/2024.

8. PRAZO: 19/07/2025.